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Előfizetési á rak : 
Negyedévre 6 pengő, egy hónapra 2 pengő 

Lapzárta éjjel 1 órakor. 

Felelős szerkesztő: 
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Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
SZARVAS, HORTHY MIKLÓS-UT 9. SZÁM 

Telefonszám: 6. 

Sanghajból jelentik: A nankingi 
kormány hivatalom hadüzetnek fogja 
tekinteni J pán hármas ultimátumát. 
Ebben az esetben legkésőbb ennek 
a hónapnak végén megkezdődik a 
háború éleire halálra. Tiencintől már 
menekül a lakosság. 

A tornán király kitüntette 

Károly román király tegnap Mus-
solini miniszterelnöknek a Meritul 
CuHural rendjel első osztályát ado-
mányozta a római román intézet 
felállítása körül szerze:t érdemei el-
ismeréséül. 

A floridai verőfényben 'ragyogó 
fürdőváros Miami, az amerikai mii 
liomosok üdülője, t :gnap délu'án 
nagy ünnepé yességgel fogad'a Roo 
sevdtet, a halászkirándulásrói haza-
térő uj elnököt 

Roosevelt és kísérete tízezrek eget-
verő éljenzése közben a kikötőbői a 
városi parkba hajtatott és olt az 
autó ülésé ől fölemelkedve, beszé 
det akart mondani az üdvözléséi e. 
egybegyűlt ötvenezer főnyi törne*-
he 

Hir.e'en revolverlövések dördültek 
e*. Csaknem közvet'en közeléből, 
mintegy ötméternyi távolságból egy 
ismeretlen férfi revolverből ötször 
a i e'nok felé lőtt. Roosevelt csodá-
latosképpen sértetlen maradt, de a 
közvetlenül mellette álló Cermak, 
Csikágónak csehországi származású 
polgármestere, továbbá egy detektív 
és a közönség köréből két férfi és 
két asszony a lövésektől találva, sú-
lyosan megsebesült. 

Rómából jelentik: Mussolini a mi-
nisztertanácsban beszámolót tartott 
a legutóbbi külpolitikai események-
ről. Beszámolója során kijelentette, 
hogy mindazok a híresztelések, ame-
lyek az állítólagos olasz-német-ma-
gyar szövetségről a francia képvise-
lőház külügyi bizottsága elé kerül-
tek, minden komoly alap híján van-
nak. Légből kapott voltuk annyira 
nyilvánvaló, hogyha nem éppen eb-
ben a külügyi bizottságban hoztak 
volna szóba, semmi szükség sem 

N é m e t - b o l g á r k e m p e n z á c í é s 

A halálra ítélt Jugoszláviában egy-
re fokozódik a bomlás és erjedés fo-
lyamata. Kedden Dalmáciában mesz-
sze szétágazó összeesküvés nyomá-
ra bukkant a szerb t i tkosrendőrség: 

az összeesküvés á fenállő rend 
és a királyság megbuktatására 

alakult. 
Szebenikóban, Biográdon, Beno-

vácoti és Prcskán fedeztek fel szer-
vezkedési központokat, a nyomozás 

szálai azonban azt mutatják, hogy 
az összeesküvés központja külföldön 
van. 

A nyomozás során 
lefoglaltak 96 ismétlő pisztolyt, 
6 pokolgépet, 3 Í3 0 fxxId íi ̂  
rabélyt és sokezer fegyverlöve-

déket. 
A jugoszláv hatóságok azt állit jak, 

hogy ezt a hadianyagot Zárán ke-
resztül csempészték Dalmáciába. 

fontosabb annak eldöntése, hogy mi-
lyen rendszer alapján bonyolítsuk 
le a választásokat. 

Mindenesetre a titkosságon épül 
fel az u\ rendszer. 

Egy újságíró megjegyezte, hogy 
Romániában az a párt, amely a sza-
vazatok 51 százalékát elnyeri, a man-
dátumok 75 százalékát kapja meg. 

A miniszterelnök erre vonatko-
zólag a következőket mondotta: 

— Ennek eredetije az olasz vá-
lasztói törvényben van meg. Néze-
tem szerint 

az olasz választási rendszerben 
nyilvánul meg legjobban a nem-

zet akarata. 
Válaszul arra a kérdésre, hogy mi-

korra várhatók a választások, a kö-
vetkezőket mondot ta : 

— Lehet most, lehat később. 
Mindenesetre csak akkor, mi-

kor nekem \6. 
három esztendei rossz termés után 
természetszerűleg nem várhatjuk, 
hogy rendben lenne lebonyolítható 
a választás. 

Véres utcai harcok egy 

Berlinből jelentik: A napokban új-
ból megindultak Szófiában azok a 
'kompenzációs tárgyalások, amelyek-
Bulgária részére dohányszállitmá-
nyok ellenében nagyobb mennyiségű 
német áru kivitelét célozzák. Megál-
lapodás történt arra nézve, hogy a 
hjplgár vasutak részére vasúti anya-
gok, továbbá vizvezetékcsöveket ren-
delnek összesen körülbelül 1 milli-
árd leva (30 millió márka) értékben. 
A törlesztési részletekre vonatkozó-
lag még nem történt megegyezés, 
ezekre nézve, valamint az érdekelt 
iparosoknak a Bulgáriából fizetés he-
lyett szállítandó d ohány - m e n n y i s é g 

^e lhe lyezésé re vonatkozólag megtá r -
gyalások folynak. Ezekben az üz-
letekben egyébként csekcly részben 
la francia és cseh ipar is érdekelve 
van a vasúti sinszállitások revén. 

Már hónapokkal ezelőtt nagyjelen-
tőségű tárgyalások indultak meg ifj. 
Horthy Miklósnak, az Angol-Ma-
gyar Bank igazgatójának kezdemé-
nyezésére Egyiptommal, hogy oda 
tenyészállatokat, bizonyos mezőgaz-
dasági cikkeket, de gépeket is ex-
portáljunk és nyersanyagot kapjunk 
cserébe. Annakidején ezek a tár-
gyalások megszakadtak, rövidesen a-
zonban 

ismét Budapestre érkeznek E-
gyiptomből azok a szakembe-
rek, akik tovább akarnak tár-

gyalni ebben az ügyben. 
Szó van arról is, hogy 
malomgépeket vigyünk Egyip-
tomba, sőt esetleg valamelyik 
szünetelő nagy magyar malom-

vállalatot is áttelepítenék 
és az uj megbeszélések erre a meg-
oldásra is ki fognak terjeszkedni. 

V i ztójegi reformról 
A képviselőház folyósóján Göm-

bös Gyula miniszterelnök politikai 
kérdésekről beszélgetett az újság-
írókkal. Egy kérdésre, amely a vá-
lasztói jog reformjára vonatkozott, 
a következő nagyfontosságú kijelen-

tést tet t : 
— Nagy vonásokban már kiter-
veztem a reformra vonatkozó 

törvényjavaslatot. 
Minden esetre tudom már, mit nem 
szabad és mit kell csinálni. A leg-

Madridból jelentik: Oviedoból ér-
kezett jelentések szerint a városban 
véres utcai harc folyt le kommunis-
ták és a polgári gárda között. 
Sztrájkoló bányamunkások csü-
törtökre virradó éjszaka Oviedo 
munkásnegyedében öt bombát dob-
tak. A robbanás óriási anyagi kárt 
okozott. A villamosvezeték főkábel-
jét a sztrájkoiók elvágták, ugy hogy 
sötétség borult az egész városra. A 
súlyos uccai harcokban hét munkás 
éleiét vesztette. A sebesültek száma 
igen nagy. 
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Apró hírek mindenfelől 
Csehország külkereskedelmi for-

galmának háromnegyedrészét elvesz-
tette. 

Vétes katonai sorlüz után meg-
adták magukat az elbarrikádozott 
bukaresti munkások. Sok halott és 
sebesült maradt a torlaszok között. 
Bukarest egész helyőrsége résztveít 
az ostromban. Tegnap reggel vala-
mennyi gyárban megindult a munka. 

Szalonikiben mintegy háromszáz 
kommunista gyűlésének feloszlatása 
során összeütközés támadt a rend-
őrséggel. Hét munkást megöltek, 20 
megsebesült. 

Tegnap éjjel meghalt mindszenti 
Lichtenberg Kornél dr. egyei emi 
magántanár, a Poliklinika fülész-
főorvosa. 

Ára 10 fillér, 
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A voli kereskedelmisták 
íebruár 18-1 műsoros tánc-

esféíye 
A feb-uár 18-iki műsoros tánc 

estély, amelyről már ismételten m»g-
emlékezlünk lapunkban, rth-im osan 
halad a megvalósulás felé. Amint 
közeleg annak ideje, ugy fokozódik 
minden oldalról az érdeklődés a 
leányok által rendelendő estély iránt. 
A meghívók széjjelmentek már. A 
rendezőség iparkodott e tekin'e'ben 
minden kívánalomnak eleget tenni. 
Kéri azonban az érdeklődőket, h gy 
amennyiben meghívó nem keiü>t 
volna hozzájuk, avagy erre még 
szükségük volna, forduljanak a ren-
dezőbéghez, amely készséggel áll 
s/oigálatra. Az estélyie a jegyek 
elővételben kaphatók özv, Ho éc?y 
Gus.tavné üzletében és csie a pénz-
tárnál. A műsor utáni táncestélyen 
a zenét B jgdán László ez alkalomra 
különösen is jói összeszerezett ze 
nekara fogp szolgáltatni. 

Feloszlatták a holland 
ívisel 

Kállay Miklós földmivelésugyi mi-
niszter az 1033 évi mezőgazdasági 
munkálatok, különösen pedig az ara-
tási és cséplési munkálatok lcclő idő-
ben való végzésérc, úgyszintén a me-
zőgazdasági munkásoknak a mező-
gazdasági termelés keretén belül le-

hetőleg teljes számban való elhelyez-
kedése érdekéhen rendeletet adott ki-
Ebben utasítja a hatóságokat, hogy 
a törvényes jog keretein belül köves-
zenek el mindent, hogy a munka-
adók ezekre a munkákra mezőgaz-
dasági munkásokat szerződtessenek. 

SSSeTVCSC 

Hágáböi jelentik: Vilma kiráíjnő j 
szerdán királyi kézirattil feloszlatta 
a képviselőházat és az uj választást 
április 26 ára tűzte ki, a mostani 
képviselőház azonban még május 
6-ig ülésezik. Május 6 án a kép-
viselőház és fdtöház együttes ülést 
tart. Az uj kamarát május 9 ére 
hivja epybe a királynő. 

Ahol titokban hányásszák 
a gyémántot 

Az Egyesült Államok tömérdek 
államában sok mindent termeinek és 
bányásznak, azt azonban kevesen 
tudják, hogy Amerikában gyémánt 
is található. A kaliforniai és alasz-
kai aranyláz teljesen elterelte a fi-
gyelmet az arkansasi gyémántme-
zőkről, amelyeknek a létezése egé-
szen a legújabb időkig titokban ma-
radt. A gyémántmezők tulajdonosai 
mélyen hallgattak a dologról, csend-
ben termelték és eladták a gyémán-
tokat és még az arkansasiaknak sem 
volt tudomásuk államuk nagy neve-
zetességéről. Az arkansasi gyémán-
tot tudósok fedezték fel és már 
1889-ben megjelent erről egy köz-
lemény az egyik földtani szaklapban, 
de az emberek egyáltalán nem vol-
tak hajlandók komolyan venni a 
felfedezést. 1906 ban azonban egy 
John Hudles'on nevű farmer két fé-
nyes, szikrázó kavicsot szedett fel a 
földjén, megvizsgáltatta és kiderült, 
hogy gyémántok voltak. Azóta csend 
ben több részvénytársaság alakult, 
amelyek közül csak egy ötezer gyé-
mántot termelt ki, köztük egy ötven-
karátosat is. 

Ha nincs kedve, 
menjen el a Leventebálra. 

Az Ipari Munkaszervező Intézet 
szervezési munkái befejezés felé kö-
zelednek. Az alaptőke lejegyzését 
most már minden oldalról biztosítot-
ták, semmi akadálya sincs, hogy az 
Ipari Munkaszervező Intczet formáli-
san is megalakuljon. 

Értesülésünk szerint az Ipari Mun-
kaszervező Intézet alakuló közgyűlé-
sét az eddigiek szerint február utolsó 
napjaiban fogja megtartani, ugy, 
hogy az intézet már március első 
napjaiban meg is kezdheti működé-
sét. A kormány azt kivánja — és 
ezt a gyáripar vezetőivel legutóbb 
megbeszélte, kifejezésre is juttatta, 
hogy 

at Ipari Munkaszervező Intézet 
akkor kezdje meg tevékenysé-
gét, amikor a kormány is meg-
kezdi a beruházási munkálato-

kat. 
Az elgondolás az, hogy az Ipari 

Munkaszervező Intézet bizonyos 
mértékben alátámassza az állami be-
ruházási tevékenységet, illetve azt, 
hogy azok az invesztíciós beruházá-
si munkákkal egyidőben kezdődje-
nek meg. 

Most már elhatározott tény, hogy 
az Ipari Munkaszervező Intézet az; 
Ipari Jelzálogintézet rt. égisze alatt 
fog működni, bár attól teljesen füg-
getlenül és más célkitűzéssel. 

Megégett a tűzhelyen egy 
kisfiú 

Sulyos égési sebekkel szállították 
be a vásárhelyi közkórházba HaláJ 
Sándor 6 éves kisfiút szüleinek Gel-
lért utcai lakásáról. A fiu szülei vad-
házasságban élnek. Anyját, Halál 
Máriát nem sokkal ezelőtt vitték be 
a közkórház szülészeti osztályára $ 
ilyen körülmények közt Halál Sán-
dor és kistestvérének gondozása az 
apára maradt, aki viszont inségmun-
kára jár. Az -apa mikor eltávozott ha-
zulról, erősen befűtött a tűzhelybe, 
hogy a gyermekek ne fázzanak. Köz-
vetlenül a tűzhely mellett di.vánv 
van, amelyen a gyermekek tanyázni 
szoktak. A két felügyelet nélkül ha-
gyott gyermek hancúrozni kezdett. 
Egy szerencsétlen pillanatban nz 
idősebb gyermek ugy meglökte kis-
testvérét, hogy az a tüzes tűzhelyre 
esett. Mig veszedelmes helyzetéből 
nagynehezen kiszabadult, akkorára 
már sulyos sérüléseket szenvedett. 
Az orvosok másodfokú égési sebe-
ket állapított meg a gyermeken. 
Most gondos ápolásban részesítik a 
bőrgyógyászati osztályon. 

Eltiltották a csehe] 
Venczel! 

címle 

A hadikölcsönkárosultak támoga-
tására szolgáló, eredetileg ötmillió 
pengős hitelt az idei költségvetési 
évben 3.400.000 pengőre csökken-
tették. Ebből 

3 milliót a kisjövedelmű cimlet-
tulajdanosok segélyezésére for-

dítanák, 
200 ezer pengőt a jótékonycélu in-
tézmények , 200 ezer pengőt pedig a 
más értékpapírok és takarékbetétek 
elértéktelenedése következtében ká-
rosultak támogatására irányoztak 
elő. A lecsökkentett hitelből az egy-
re növekvő igényeket csak ugy tud-
ják kielégíteni, hogy a segélyek ösz-
szegét 25—30 százalékkal apasztják 
s az eddig segélyezettek közül so-
kat telj esen elutasítanak, ami ujabb 
felszólalásokat és kérvényezéseket 
von maga után. 

A nyomorúság növekedésére jel-
lemzőj hogy 

eddig több mint 14.000 uj fo-
lyamodó adott be kérvényt se-

gély iránt 
és ostromolja a kedvező elintézé-
sért a belügyminisztériumot, 

Ezek mind olyanok, akiknek a 

megélhetése eddig biztosítva 
volt és a támogatásra nem szo-

rultak rá. 

Az uj kérvényezők ügyét csak ak-
kor veszik tárgyalás alá, ha a ré-
gebbi ügyekkel, amelyek közül még 
mintegy 7000 letárgyalatlan, végez-
nek. Az uj folyamodóknak igy. nem 
sok reményük marad a segélyre, 
mert ha az igényjogosultságukat 
meg is állapítják, segélyeiket hitel-
hiány miatt az idén már aligha tud-
ják folyósítani. Póthitelre pedig a 
mai viszonyok között semmi kilátás 
nincs. 
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A biztosítók 5 millió 
kölcsönt adnak az államnak 

Hetekkel ezelőtt megemlékeztünk 
arról, hogy a kincstárjegyek kibocsá-
tásával kapcsolatban nemcsak a 
gyáriparral és a mezőgazdákkal tár-
gyalnak, hanem a biztosítóintézetek 
részéről is folynak megbeszélések. 
Most arról értesülünk hogy a biz-
tosítók 5 millió pengő névértékű 
kincstárjegyet hajlandók átvenni 
illetve ilyenösszegü kölcsönt folyó-
sítani az államnak a tervezett belső 
kölcsönakció sorául. 

j f r e szobáját, mielőtt megfázna. — De ne 
dobja ki 

P é JÓ SSéí ismeretlen szénre, fára. tiontBy-
nál nyugodtan vásárolhat. Ezért 

axonnal t egyen egy próbarendelést. 
— — Haviár Dani-utca 83. 

A Lévai Dalárda hangversenyt 
rendezett az ottani városi színház-
ban és .a fellépésre megnyerte Ven-
czell Bélát, a budapesti magyar ki-
rályi Operaház örökös tagját is. 
Venczel fellépésére azonban nem 
kerülhetett sor, mert a pozsonyi tar-
tományi hivatal a hangverseny előt-
ti, napon egyszerűen eltiltotta Ven-
czel] fellépését, ugy, hogy a műsor 
pótlásáról sem lehett gondoskodni. 
A tartományi hivatalnak ez az ujabb 
kirohanása a magyar kultura ellen 
érthető felháborodást keltett míjti-
denfelé a Felvidéken. A cseh hiva-
talos körök kétszínűén á landóan azt 
hangoztatják, milyen kívánatosnak 
tartják a cseh—magyar kulturális kö-
zeledést, a gyakorlatban azonban ők 
akadályozzák meg ilyen indokolat-
lan kötekedésekkel a közeledési kí-
sérleteket. 
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Az ügyetlen betörő megunta 
a z erőlködést 

A Nyirbogdányi Petróleum Gyár 
Rt. Piac utca 64 szám alatt levő deb-
receni kirendeltségének irodájában 
betörő járt az elmúlt éjszaka. A be-
töi ő álkulcs segítségével nyitotta ki 
az iroda udvarra nyiló ajtaját és ez-
után már szabad volt az ut számára, 
mert a többi ajtókat nem szoleták 
bezárni. Az iroda helyiségébe jutva, 
a betörő egyenesen a kasszához 
ment és a régi tipusu vasszekrényt 
kísérelte meg felnyitni. Bár a vas-
szekrény zárja nem tartozik a komp-
likáltabbak közé, a betörő, akinek 
minden jel szerint ez lehetett első 
munkája, nem boldogult a zárral a 
és feladva a céltalan erőködést, el-
távozott. A kasszában 900 pengő 
készpénz volt, ami hiánytalanul meg-
találtak. A betörési kísérletet je-
lentették a rendőrségen, amely nyo-
mozást indított. 
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Gyógyszertári inspekció. Az 
éjjeli és vasárnap délutáni szolgála-
tot Szarvason február hónapban Far-
kas Antal János gyógyszertára tartjav 

A földművelésügyi min isz te r 
f o g a d ó n a p j a megvá l tozo t t . Bu-
dapestről jelentik: Killay Miklós 
fö:dmive'ásügyi miniszter eddigi pén-
teki fogadónapja helyett ezután csü-
törtökön fogad. 

Enyhí tés a h á t r a l é k o s telefon-
előfizetőknek. Bud perről jelen-
tik : A kereskedelemügyi miniszter 
a ké'-eJe'mes ttlefone'flfwctők terhé 
re rótt késedelmi dijakat és kama-
tokat február 16 tói kezdődően 50 
százalékkal mérsékete. 

Nagy h a v a z á s R o m á n i á b a n . 
Az utóbbi napokban beállóit nagy -
mérvű havará?ok Románia több he-
lyén forgalmi akadályokat okoztak. 
E^yes vasutvon^akon a teherforga-
lom nepok óía s-ündirl. 

Közel s z á z s z á z a l é k o s a z adó -
hát ra lék Békás megyében , A vár 
megyei közigazgatási bizotf>ág ülé-
sén Elek L-íjos pénzügyigazgató Bé-
késvármegye péii7ügyi helyzetéről 
tett jelentéit. A hossza?, kimerítő 
pontossággal tett jelen ésből kitűnik, 
hogy az esedékes adóhátralék Bé-
késmegyében 5,717.329 pengő, t-h át 
95.24 százalék. 

Uj kormánypárti nap i l ap . „Füg-
getlenség" cimmei uj napilap je'ent 
meg csütörtökön reggel Budapesten. 
A* uj lap felelős szerkesztője Hubay 
Kálmán, félős kiadója Híittner János 
dr. Az uj lap ára csak 4 fi lér. 

Szabad a magyar burgonya 
utja Csehszlovákiába. Prágából 
jelentik, hogy a föjdmivelésögyi mi-
niszter közölte, hogy az 1933 évi 
terme'ésü burgonya behozatalt Ma-
gyarországból és Olaszországból 
megengedik, mert ezek az államok 
teljesítették a burgonyavész ieküz 
désére vonathozó feltételeket. 

Kül fö ldre utazók r é -
szére valutát a hivatalos ár-
folyamon kiszolgáltat a Szarvasi 
Takarékpénztár a Nemzeti Bank 
által engedélyezett mennyiség-
ben, útlevél és vasúti jegy el-
lenében. Az útlevelet és vasúti 
jegyet rövid idő alatt beszerzi. 

Megölte a ledöntött f a . Dombó-
várról jelentik: Ribb József faddi 
földműves az erdőben fát iitot*. 
Munka közben az egyik hatalmas 
törzs o'y váratlanul dőlt ki, hogy 
az alatta álló gardát maga alá te-
m íite. Súlyos belső és külső sérü-
léseivel kórházba szállitottík, ahol 
rövid szenvedés után belső vérzés 
következtében meghalt. 

Ne nagyítson 
otthon, mert rájzminták nagyítását, 
kisebbítését és áttervezését olcsón 

Vállalja 

V I T Á L I S I L O N A 
oki. t. iparmüvésznő. 

é s e ^ § e ís s s í i & s é g e s a n y a 

addígT amig áraim olcsóságáról meg nem győződik. 

villany, rúúíé é s Icerél 'zpáralfcairéa&GU nagy-
r c s l t l & r a . 

Fel i smer ték a megszököt t fog-
l y o t Hetekkel ezeiőít megszökött a 
szentesi járásbíróság fogházából ju 
hász Sándor ti^ainokai legény, aki 
lopás miatt kiszabot bünetését töl-
tötte a fogházban. A szökevényt or-
szágosan körözték, f-leg fa'ujiban 
keresték, de nem tudták kézrekeri-
teni. A véletlen most kézre jmtitta a 
szökevényt. Juhász Sándor nem 
érezle magát biztonságban, egyik 
helyről a másikra bujdosott és buj 
d isás közbea megbetegedett. Felvé-
tette magát a szolnoki kö/kórh ;zb3, 
ahol megállapítottak, hogy tüdő-
gyulladása vari. Juhászt a betegá-
gyon felisme!te egy falubeli ember, 
akt látogatóba já t a kórházban. Az 
illető hazatérve bejelentette felfede-
zését a tiszairokai csendőrségnek. 
Azok bementek S olnokra a kórház-
ba és megállapították, hogy csak-
ugyan Juhász Sánd .r fekszik ott be-

Az osztrák vasutak nem 
tudják fizetni nyugdíjasaikat 

Bécsből jelentik: Az osztrák ál-
lamvasút igazgatósági ülésén olyan 
kijelentések hangzottak >el, liqgy a 
súlyos pénztári helyzet következtében 
március elsején már nem tudja a 
vasút folyósítani a nyugdijakat. Ez 
a bejelentés, melynek csakhamar hí-
re ment, hallatlan izgalmat keltett a 
vasutasok között. 

Veszede lmes j á r v á n y t e r j e d 
Kecskeméten . Kecskemétről jelen-
t ik: November óta különös beteg 
síg, a fertőző sárgaság terjedt el a 
városban. Az orvosok eddig 35 ese-
tet jeíe teltek. A betegség fő'eg 

g i t i , betétjét a legnagyobb biz-
tonság és felmondás nélküli 
visszafizetés melleit kamatoz-
tatja a Szarvasi Takarékpénz- s 

tár. Foglalkozik a banküzlet 
minden ágával. Terményeit a 
Szarvasi Takarékpénztár raktár-
házába helyezze el, mert igy 
azokra olcsó kölcsönt kaphat. 

H a t a l m a s f a r a k t á r lé tes í tésé t 
t e r v e l i k az o s z t r á k f a t e r m e í ő k 
Budapes ten- Az osztrák fatermelő 
érdekeltség elégedetlen a magyar 
cégek részéről Ausztriában eddig 
végzett favásárlásokkal és módot ke-
res arra, hogy a magyar és főként 
a budapesti fake es'-ede'emnek meg-
könnylUe az osztrák fenyőfa be-
szerzéséi. Az a terv merült fel, 
hogy osztrák termelőcégek Budapes 
ten nagyarányú faraktárt létesítenek 
a különböző minőségű osztrák fe-
nyőanyagokból kizáróan a kereske-
delem rendelkezésére. 

A hü m a c s k a é s a b e t e g kis-
leány . Egy hittel ezelőtt London 

; egyik külvárosában kórházba vittek 
j egy Eiiaabeih Chamberlain nevü 9 
| éves kisleányt. A beteg gyermeknek 

volt egy fekete macskája, amely utá-
gyomor tünetekkel kezdődig később | na szökött és hamarosan be is ju-
kiüt az arcra és a szemekre. A sár- J tott a kó,házba. A macska végigku-

gaság egy-egy családban három em-
beren is kitöri. 

Csendőrök izgalmas kalandja 

taita az egész hatalmas kórházépü-
letet s végül sikerült megtalálnia az 
egyik kórte emben kis gazdáját. Az 

. i f " i s m m t 
lentik: Purcloasa besszarábial köz-
ség határában farkascsorda támadott 
meg két csendőrt A két csendőr 
fának támaszkodva lövöldözött a 
farkasokra. Az üvöltő, éhes farkasok 
közül mintegy 20-at lelőttek, mig a 
többi megfutott. A környéken a far 
kasok már hetek óta pusztítanak, 
rengeteg birkát hurcoltak el és em-
beréletben is tettek kárt. 

nem íelutett eltávoíi'ani a kórterem-
ből. Hat napon át ült a kislány 
ágya alatt és végül csak vele együtt 
távozott a kórházból. 

A Szarvasi UJság in-
g y e n közli mindazokat a hir-
detéseket, amelyeknek tárgya 
munkások felvétele, vagy bár-
minemű munkaalkalom nyújtá-
sa a munkaadók részéről. 

ffi«Blfi&«B$$€i m e g 

O L Y N I P I K O N 
4 f 1 c s ö v e s D I N A M I K U S h a n g s z ó r ó v a l 

egybeépített 

rádiói 
m Árpád éíiermélien 

Szá l l í t ja : 0 J H K Ó műsze ré sz . 

Á r v a h á z . Kossuth - tér . 

tegnapi húzásán a következő na-
gyobb nyereményeket húzták k i : 

5000 penget nyert: 35140. 
4000 pergőt nyert: 30391. 
2000 pengőt ny eitek: 8337 9729 

12009 29057 32773 34233 51588 
71790. 

1000 p e r t u t nyritek: 9980 15125 
19583 23206 23937 33814 49477 

800 pengőt nyertek: 3923 13439 
34020 47511. 

600 pengőt nyerek: 23003 23488 
32515 73065. 

Ezenkívül kihúztak még iöbb ki-
sebb nye eményt. A húzást csütö.tö-
kön folytatjuk. 

villanye'őre berendezett „HATTYÚ" 
mosodájában Szarvason: 

Gailérü-ztitás darabonként 12 fül. 
Ing, kemény e vasJva . . 50 fill. 
Frakking mosva és vasalva 80 fill. 
Továbbá női diszkézimunkák, csip-
ke és kézimunkafüggönyök, és egyéb 
mosható ruhanemüek jutányos áron 

e'fogadtatnak. 
Szarvas , il., Kossuth utca 

s z á m . 

Közgazdaság 

Buza 8 50-13*50 P, tengeri 5 1 0 — 
5 30 P, árpa 7—7 10 P, zab 5-90— 
9 40 P, tökmag 18 00 P, lucerna 95— 
105 P, 100 kg-ként. 

Irányzat egyenetlen. 

T e r m é n y f i s s d e 
1933. február 15. 
(KÉSZÁRUPIAC.) 

76-os tv. uj 14 75 
77-es tv. uj 14 95 
78-as tv. uj 15 10 
79-es tv. uj 1535 
80-as tv. uj 15 50 
Rozs uj 6 70 

S ö r á r p a 
Tak. árpa u] 9 30 
Zab I. r. 9 00 
Korpa 6 25 
Tak. liszt 9 20 
Tengeri 6 95 

i rányzat t a r to t t — Forga lom k ö z e p e s 

( H A T A R I D Ö S P I A C . ) 

Buza márciusra 
Buza májusra 
Rozs márciusra 
Tengeri májusra 
Tengeri juliusra 

Irányzat egyenetlen -

13 88—13 89 
14 04—14 05 

t? 88— 6 90 
7 4 8 - 7£0 
7 85 - 7 86 

Forgalom közepes 

Sertésvásár 
2373 Eladatlan 80 
92 - 96 Szalonna 116-120 
8 6 - 9 0 Hus 116-134 

Könnyű 8 2 - 8 6 Zsír 135 
Irányzat: élénk 

Felkap* 
Príma 
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Péntek, február 17-
<0.15: Gramofonhangverseny. 
Kö/ben hírek. 
H.10: Nemzetközi vizjelzőszolgálat. 
12: Déli harangszó az Egyetemi tem-

plomból, időjárásjelentés. 
12.05: A m. kir, államrendőrség zene-

karának hangversenye. 
Közben hirek. 
1: Pontos időjelzés, időjárás- es vízál-

lásjelentés. 
I.30: Tanfolyam a Testnevelési Főis-

koláról. i 1 
2.45: Hirek, élelmiszerárak, piaci árak, 

árfolyamhirek. 
3.30: A rádió diákfélórája. 
4: Novella. Felolvassa Somody Pál. 
4.45: Pontos időjelzés, időjárásjelen-

tés, hirek. 
5 : Csorba Dezső cs cigányzenekarának 

hangversenye. 
5.40: «Hires emberekkel szemtől-szcm-

be.» Irta Megyery Ella. 
6.05: A Zeneművészeti Főiskola he-

gedümüvészképző növendékeinek hang-
versenye a Zeneművészeti Főiskola nagy-
terméből. 

7.25: A m. 'kir. Operaház előadásának 
ismertetése. 

7.30: A m. kir. Operaház előadásának 
közvetítése. »Mignon». Dalmű 3 felvonás-
ban. 

Az I. felvonás titán a rádió külügyi 
negyedórája . 

A II. felvonás után pontos időjelzés, 
hírek. 

10: Időjárásjelentés. Utána Bura Károly 
és cigányzenekarának hangversenye. 
a CD • CD H B CD H CD B CD S CD a H CD S O 

Ön mm hiszi el?... 
Győződjék meg kirakatomban olcsó 
áraimról. Szervizek. Ízléses és olcsó 
ajándéktárgyak egyedüli nagy rak-
tára. Képkeretezések. Modern keret-
lécek. Valódi kölni BLONDEL-kere-

tek ereddi gyári árakon. 

Épüleíüvege&és 
o legolcsóbban! 

Gfo&& Sándor 
üveg-, porcellán- és keretezőüzlete. 
Piac-tér. Piac-tér. 
HCD HCDHCD1CDBSCD B O E O S O B 

Bmmjnmwm 

és mindennemű tüze lő ' 
anyag előnyös fizetési 

beszerelhető 

H O L ? 

II. ker., Kumili-utca 18. 
Telefon 9 7 . 

SZARVASI UJSÁG 
1933. február 17. 

Jcöv&ű&sb étterem 
v á r o s _ Tiszta szobák, köz< 

ismert jó konyha. 

Apróhirdetések díjszabása: 
Hétköznap szavanként 2 fillér, va-
sár- és ünnepnap 4 fillér, vastagbe-
tüvel szedett szónál duplán számít. 
A hirdetések ára postabélyegben is 

beküldhető. 

_ v e k n i n e k * 

Minden nag^rabecsülS vevőmüeS? . m , 
í 0 0 0 PENGŐS ÉLETBIZTOSÍTÁSI KÖTVÉNYT 

aüak teijeseia dijmenteseo. 
Ezzel szemben áraimat, a nehéz helyzethez mérten mélyen leszállí-

tottam. Dusán felszerelt raktárral rendelkezem: RADIOK, KE-
RÉKPÁROK, CSILLÁROK, VILLANYSZERELÉSI ANYA-

GOK, IZZÓK, VARRÓGÉPEK. Mindezek javí-
tását szakszerűen, jótállással végzem. író-

gépjavítást vállaltok. 

Telefon 59, 
M L V&SJj 

Piacfér. 
mx>*i»m^vtacgiK \ 11II 'III I —BG 

Tisztelettel értesítem a nagy-
rarnrrrrrtmn im ii i—iiwhim i i i »i éfdeillÜ közönséget, hogy a 

HR 

ozp 
átvettem, — Jetlss&GUuamc A legfigyelmesebb kiszolgálás 

mellett mindenben a mai viszonyoknak megfelelő árak, 
Szíves támogatást kér Wscmer Sándor vendéglős. 

iViiitji 
fi» 

vas-, szerszám* 
tikt* esKeuese. 

pontos kiszolgálás 

Telefonszám: 120. Alapitva 1859. 

Motorcsónak potom árért eladó 
Garay vaskereskedőnél. 

Első kiosztású legelőn két és fél 
járás julányosan kiadó. Érdeklődni 
lehet U. ker. 28. alatt. 

Olcsó és jó abonans ebédkoszt 
kapható, cím a kiadóban. 

Kardos-clülŐben 2 kishold kitűnő 
minőségű szántóföld igen olcsó áron 
eladó. Érdeklődni dr Készt Ármin 
ügyvédnél lehet. 

Fűzőt, haskötőt minden igénynek 
megfelelően, mérték után, olcsó árért 
készit özv. Kasnyikné, MIKLÓS-féle 
ház. 

A S z a r v a s i Ú j s á g k i h o r d ó t k e -
r e s f i x f i z e t é s s e l , j e l e n t k e z n i h 
k e r . 9. s z á m a l a t t a h iadóh iva-
ta lban. 

Fonottba fojr&&0 izié^es mos-
dók, virágállványok, utazó-, kézi-
munka- és piacikosarak kaphatok és 
megrendelhetők IFJ. KISS KÁLMÁN-
NÁL, I. ker. 455. (Kovácstk Gyula 

vegyeskereskedő mellett.) 

miniszteri rendelet értelmében köte-
lező. Ápoláshoz szükséges permetező 
anyag, valamint házilag előállítható 
permetező anyaghoz szükséges olcsó 

szerek jutányosán beszerezhetők 

MCovdíc®lM Pdl 
füszerkereskedőnél. — Permetezőgép 

kölcsön kapható. 
•••BBHaaeisaBHBesMKnacEMWsssassK 
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1933. február 16. 
(A szarvasi meteorológiai állomás 

jelentése.) 
Déli hőmérséklet 1 óra 30 p. +5'2 C 
Reggeli „ 6 óra 3 0 p . —5 '2C 
Levegő relatív nedvessége 68 o/o 
Borultság reggel 

„ délben 
Légnyomás reggel 

„ délben 
Csapadék 
Hóréteg reggel 6 ő. 30 p. 
Szélirány reggel 

„ délben 

0 0 o/o 
0 0 o/o 

7 6 6 * 9 m m 
7 6 1 - 4 m m 

— m m 
— m m 
nyugat 

délkelet 

A Meteorologiai Intézet prognózi-
sa a következő 24 órára : Válto-
zékony, hideg idő, északnyugatról 
terjeszkedő csapadékhajlam. 

Felelős k<adó és laptulajdonos: 
Dr. TOKAY LÁSZLÓ. 

Nyomatott Demartsik Ferenc 
»Orosházi Friss Hirek« könyvnyom-

dájában. 


